2

	THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

Số: 172-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TP. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ Lý luận trẻ Quý III năm 2023,
chủ đề “Tình nguyện trong thời đại 4.0”
-------

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố năm 2023, chủ đề “Năm chuyển đổi số các hoạt động của Đoàn”; hướng đến kỷ niệm 30 năm các chương trình, chiến dịch tình nguyện hè của thanh niên Thành phố, Ban Thường vụ Đoàn Khối phối hợp với Ban Thường vụ Đoàn Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ Lý luận trẻ Quý III năm 2023, chủ đề “Tình nguyện trong thời đại 4.0” với các nội dung, cụ thể như sau:
1. Thời gian: Từ 08g00 đến 10g30, ngày 28/7/2023 (thứ Sáu).
2. Địa điểm: Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh (Số 280 An Dương Vương, Phường 4, Quận 5).
3. Thành phần, số lượng:

- Kính mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo - Đối ngoại, Ban Công nhân lao động, Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn;

- Kính mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Đảng ủy Khối;
- Kính mời Thầy Huỳnh Công Ba - Nguyên Trưởng Ban Công tác hè Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh;
- Đại diện Ban Thường vụ Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố;
- Đại diện Ban Thường vụ Đoàn Trường Đại học Sư phạm Thành phố;
- Thành viên Câu lạc bộ Lý luận trẻ cấp Khối, Câu lạc bộ Lý luận trẻ Đoàn trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam; quần tây hoặc váy sẫm màu.

5. Nội dung:
- 07g30 - 08g00: Tập trung, ổn định đại biểu.

- 08g00 - 08g10: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- 08g10 - 09g00: Giao lưu với khách mời.

- 09g00 - 10g00: Đại biểu trao đổi, thảo luận.

- 10g00 - 10g30: Phát biểu tổng kết của đại diện Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Lý luận trẻ cấp Khối.

- 10g30: Kết thúc, chụp ảnh lưu niệm.
6. Phân công nhiệm vụ:
6.1. Văn phòng Đoàn Khối:
- Liên hệ địa điểm, mời khách mời và lãnh đạo tham dự chương trình.

- Triển khai thông báo và tổng hợp danh sách đại biểu tham dự.

- Thiết kế các sản phẩm tuyên truyền.
6.2. Các cơ sở Đoàn:
- Báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện cho đại biểu là đoàn viên, thanh niên tại đơn vị tham dự chương trình.

- Tuyên truyền ý nghĩa chương trình trên các trang cộng đồng của đơn vị.

- Triển khai cho đoàn viên, thanh niên đăng ký tham gia sinh hoạt đến trước 17g00, ngày 24/7/2023 (thứ Hai) thông qua:

+ đường dẫn: https://forms.gle/7pGjpGTG5pAByAyo6;

[image: image2.png]

+ mã QRcode:

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai thực hiện tốt nội dung Thông báo.

	Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Đồng chí Thường trực phụ trách,
Ban TG-ĐN, Ban CNLĐ, Ban MT.ANQP.ĐBDC;

- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Dân vận,
Ban Tuyên giáo;

- Các cơ sở Đoàn;

- Thành viên CLB Lý luận trẻ cấp Khối;

- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHÔI

PHÓ BÍ THƯ

[image: image1.png]

Trần Anh Tiến